liquidarse los días 16 de enero, 16 de abril, 16 de julio y 16 de octubre o, en caso de que 

Apartado Descripción 
alguno de estos días no fuera un Día Hábil, el siguiente Día Hábil, se calcularán tomando 
como base: (i) los días efectivos existentes en cada Periodo de Devengo de Intereses, y (ii) 
un año compuesto de trescientos sesenta y cinco (365) días. La primera fecha de 
liquidación de intereses de la Cuenta de Tesorería en SGSE tendrá lugar el 16 de octubre 
de 2015. 

A tales efectos, se entiende por tipo de interés de referencia EONIA (Euro OverNight Index 
Average), el tipo de interés efectivo a un día (overnight) calculado como la media

[...]

V.3.7 
Párrafo 3º 

(Contrato de 
Agencia de 

Pagos) 

En contraprestación a los servicios a realizar por el Agente de Pagos, el Fondo le satisfará 
a aquel, durante la vigencia del Contrato en cada Fecha de Pago de los Bonos, una 
comisión de mil quinientos (1.500,00) euros, impuestos incluidos en su caso, que será 
exigible en cada Fecha de Pago y se pagará en la misma Fecha de Pago siempre que el 
Fondo disponga de liquidez suficiente y de acuerdo con el Orden de Prelación de Pagos 
del Fondo, o, llegado el caso, con el Orden de Prelación de Pagos de Liquidación.

[...]

mismo a través de su Sociedad Gestora o en las partes interesadas. 

II.4 Naturaleza y denominación de los valores que se ofrecen con indicación del número de emisión o de 

serie. 

El importe total de la emisión de bonos de titulización hipotecaria (la “Emisión de Bonos” y los “Bonos”) 

asciende a mil trescientos veintidós millones quinientos mil (1.322.500.000,00) euros (220.045.485.000 

pesetas) de valor nominal, y está constituida por tres Series (Serie A, Serie B y Serie C). 

Dichos Bonos se encuentran amparados por la Ley 19/1992, gozando de la naturaleza jurídica de valores de 

renta fija, homogéneos y estandarizados y, por consiguiente, susceptibles de negociación en mercados de

[...]

II.6 Importe nominal del conjunto de valores emitidos con cargo al Fondo, número de valores que 

comprende y numeración de los mismos, en su caso, desglosado entre las diversas series de que conste. 

El importe total de la Emisión de Bonos asciende a mil trescientos veintidós millones quinientos mil 

(1.322.500.000,00) euros (220.045.485.000 pesetas) de valor nominal, y está constituida por tres Series de 

Bonos distribuidas de la siguiente manera: 

i) Serie A por  importe nominal total de mil doscientos setenta y tres millones seiscientos mil 

(1.273.600.000) euros (211.909.209.600 pesetas) integrada por doce mil setecientos treinta y seis 

(12.736) Bonos de   cien mil (100.000 ) euros (16.638.600 pesetas) de valor nominal unitario, 

representados mediante anotaciones en cuenta 

ii) Serie B por importe nominal total de treinta y tres millones setecientos mil (33.700.000) euros 

(5.607.208.200 pesetas) integrada por trescientos treinta y siete (337) Bonos de  cien mil (100.000) euros 

(16.638.600 pesetas) de valor nominal unitario, representados mediante anotaciones en cuenta.  

iii) Serie C, compuesta por una única Serie C por importe nominal total de quince millones doscientos mil 

(15.200.000) euros (2.529.067.200 pesetas) integrada por ciento cincuenta y dos (152) Bonos de  cien mil 

(100.000) euros (16.638.600 pesetas) de valor nominal unitario, representados mediante anotaciones en 

cuenta.  

Los Bonos de las Series B y C se encuentran postergados en el pago de intereses y de reembolso del 

principal, respecto a los Bonos de la Serie A, de conformidad con lo previsto en el Orden de Prelación de

[...]

III.3.4 Remuneración a favor de la Sociedad Gestora por el desempeño de sus funciones. 

En contraprestación por las funciones a desarrollar por la Sociedad Gestora, el Fondo satisfará a la misma una 

comisión de administración compuesta por: 

(i) Comisión inicial por importe de ciento dos mil ciento setenta y dos (102.172,00) euros (16.999.990 

pesetas) que será satisfecha en la Fecha de Desembolso.  

(ii) Comisión periódica: igual al 0,0230% anual, que se devengará sobre los días efectivos transcurridos de 

cada Periodo de Devengo de Intereses, desde la fecha de constitución del Fondo hasta la extinción del

[...]

En todo caso, el importe anual de esta comisión periódica no podrá ser superior ni inferior, 

respectivamente, a los importes máximo y mínimo que a continuación se determinan, o su equivalente 

proporcional a los días efectivos que correspondan a cada uno de los Periodos de Devengo de Intereses.  

a) Importe máximo anual de doscientos diez mil trescientos cincuenta y cinco (210.355,00) euros 

(35.000.127 pesetas). 

b) Importe mínimo anual de  cuarenta y